
 

 

JEDNACÍ ŘÁD 

EAPN ČR, z. s. 

 

Jednací řád upravuje úkoly, kompetence a zásady jednání valné hromady, 
výkonného výboru a revizorů. 

 

Valná hromada 

- se schází nejméně jednou do roka, 
- jako nejvyšší orgán může rozhodovat o všech záležitostech EAPN ČR, 
- schvaluje jednací řád na základě návrhu výkonného výboru a rozhoduje prostou 

většinou o jeho změně, 
- určuje počet členů výkonného výboru, 
- volí předsedu EAPN ČR a ostatní členy Výkonného výboru, 
- volí revizory. 

Výkonný výbor 

- se schází 2 – 3x ročně, 
- zabezpečuje činnost EAPN ČR v období mezi zasedáními valné hromady, 
- může rozhodovat o všech záležitostech EAPN ČR, řídí se přitom rozhodnutími 

valné hromady, 
- volí místopředsedu EAPN ČR, 
- připravuje návrh programu a podklady k jednání valné hromady včetně voleb. 

Revizoři 

- se schází nejméně 1x ročně, 
- kontrolují činnost a hospodaření EAPN ČR, 
- podávají výkonnému výboru a valné hromadě zprávu o své činnosti a 

výsledcích kontroly. 

Průběh jednání valné hromady, výkonného výboru a revizorů: 

 zasedání svolává předseda nebo místopředseda EAPN ČR, 

 schůzi řídí předseda nebo pověřený člen, 



 schválení programu, zvolení ověřovatelů zápisu, volba zapisovatele, popř. 
volební komise, 

 jednání o schválených bodech programu probíhá standardním demokratickým 
způsobem podle stanov, 

 o jednání se pořizuje zápis obsahující přijatá usnesení, který se co nejdříve 
rozesílá členům a archivuje v kanceláři EAPN ČR, 

 orgány EAPN ČR mohou jednat a rozhodovat i mimo zasedání s fyzickou 
přítomností svých členů, a to buď v písemné formě (per rollam), nebo s využitím 
technických prostředků (například prostřednictvím internetu, telefonicky apod.), 
rozhodne-li o tom při svolání předseda EAPN ČR, který současně stanoví 
způsob a podmínky jednání a rozhodování (přípustná je rovněž hybridní forma 
kombinující fyzickou a distanční účast), 

 Kontrolní komisi EAPN ČR může svolat také její předseda nebo místopředseda. 
 

Jednací řád EAPN ČR, z. s. schválila valná hromada EAPN ČR dne 24. listopadu 
2016 a doplnila dne 30. listopadu 2021. 


